
МИНИСТЕРСТВО
здравоохранения Красноярского края

краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Канский медицинский техникум»

ПРИКАЗ

от 22 июня 2023 года № 111-орг
г. Канск

Об установлении размера платы за проживание в общежитии

В целях реализации положений Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с:
- письмом Министерства образования и науки российской федерации от 26 марта 
2014 г. № 09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету размера 
платы за проживание в общежитиях;
- приказом министерства здравоохранения Красноярского края от 12 января 2015 г. 
N 1-н «Об установлении максимального размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования по очной 
форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации 
обучающимся по данным образовательным программам по заочной форме 
обучения в профессиональных образовательных организациях, подведомственных 
Министерству здравоохранения Красноярского края или в отношении которых 
Министерство здравоохранения Красноярского края осуществляет функции и 
полномочия учредителя»;
- постановлением Правительства РФ от 14 ноября 2014 года № 1190 «О правилах 
определения размера за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых 
помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого 
помещения в общежитии»;
- приказом Министерства промышленности, энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края от 04.12.2020 N 14-36н "Об утверждении нормативов 
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях 
в многоквартирных домах и жилых домов на территории Красноярского края";
- приказом Министерства промышленности, энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края от 04.12.2020 N 14-37н "Об утверждении нормативов 
потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению в 
жилых помещениях (нормативов потребления холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилом помещении), 
нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при 
использовании земельного участка и надворных построек на территории 
Красноярского края";
- приказом Министерства промышленности, энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края от 04.12.2020 N 14-38н "Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории 
Красноярского края";



- приказом Министерства промышленности, энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края от 04.12.2020 N 14-39н "Об утверждении нормативов 
потребления коммунальной услуги по электроснабжению на территории 
Красноярского края";
- приказом Министерства экологии и рационального природопользования 
Красноярского края от 15.12.2022 N 77-2161-од "Об установлении нормативов 
накопления твердых коммунальных отходов на территории Красноярского края" 
- приказом министерства тарифной политики Красноярского края от 17 ноября 2022 
года № 364-п «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду, 
поставляемую акционерным обществом «Енисейская территориальная 
генерирующая компания (ТГК-13)» с использованием открытых систем 
теплоснабжения (горячего водоснабжения);
- приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от 14 ноября 
2022 года № 82-п «Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность) на территории ценовой зоны теплоснабжения муниципального 
образования городской округ город Канск Красноярского края»;
- приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от 16.11.2022 
года № 691-в «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для 
потребителей ООО «Водоканал-Сервис»»;
- приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от 16.11.2022 
года № 693-в «Об установлении долгосрочных тарифов на водоотведение для 
потребителей ООО «Водоканал-Сервис»»;
- приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от 18.11.2022 
года № 83-э «Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую 
ПАО «Красноярскэнергосбыт»»;
- приказом Министерства тарифной политики Красноярского края от 18.12.2020 N 
976-в "Об установлении единых предельных тарифов на услугу регионального 
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для потребителей 
общества с ограниченной ответственностью "Рецикпинговая компания" (г. 
Красноярск, ИНН 2461225916) по Канско-Абанской технологической зоне-"
- Постановлением администрации г. Канска Красноярского края от 21.01.2021 N 21 
"Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и 
договору найма специализированного жилого помещения государственного или 
муниципального жилищного фонда города Канска"
- Положением об оплате за проживание в студенческом общежитии «КГБПОУ 
КМТ», учитывая решение Студенческого совета от 13.06.2023 года протокол № 13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2023 года размер платы за проживание в 
общежитии КГБПОУ КМТ (далее - техникум) для обучающихся в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Освободить от взимания платы за проживание в общежитии техникума 
следующие категории обучающихся:
- дети-сироты и дети, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя;
-дети-инвалиды, инвалиды I, II и III групп, инвалиды с детства;



- подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне;
- инвалиды в следствии военной травмы или заболевания, полученных в период 
прохождения военной службы и ветеранам боевых действий;
-студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную 
службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних 
войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно- 
технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных 
органах исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях 
федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач 
в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской 
Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах государственной 
охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов 
государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, 
подлежащих замещению солдатами, сержантами, старшинами и уволенных с 
военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, 
подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а»-«в» пункта 3 статьи 51 Федерального 
закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе».

3. Освободить от взимания платы за пользование жилым помещением (плата 
за наем) обучающихся, имеющих право на получение государственной социальной 
помощи, со дня издания приказа о назначении государственной социальной 
стипендии, на период действия приказа.

4. Заведующему общежитием Саку Е.Н., воспитателю Мутовиной А.Б. 
довести размер платы, установленный настоящим приказом, до всех лиц, 
проживающих в общежитии. Осуществлять контроль за своевременным внесением 
проживающими в общежитии техникума платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) и платы за коммунальные услуги.

5. Программисту Иванченко А.А. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте техникума.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Р.Елизарьева

ом ознакомлены: 
В. Ермухометова 
__ А.Б. Мутовина

— Е.Н.Саку
А.А. Иванченко



Размер платы за проживание 1 студента в общежитии
КГБПОУ "Канский медицинский техникум" по адресу : г. Канск, ул. 40 лет Октября 71, 73. 

(секционного типа, 4-х этажное здание, стены из кирпича, до 1999 года постройки)

Категория студентов

Общая площадь 
для расчета 

платы за 
проживание в 
общежитиях, 

кв.м

За пользование 
жилым 

помещением 
(плата за наем), 

руб

За коммунальные 
услуги, руб.

Понижающий 
коэффициент платы за 
коммунальные услуги, 
согласно письма № 09- 

567 от 26.03.2014г.
Министерства 

образования и науки
РФ

За 
коммунальные 

услуги, с учетом 
коэффициента, 

руб.

Всего размер 
плать^руб.

Обучающиеся за счет средств субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

6 81,60 1 138,40 0,50 569,20 650,80

в том числе: лица, указанные в части 5, 
статьи 36, 273 ФЗ

6 - 1 138,40 0,50 569,20 569,20

Обучающиеся с полным возмещением затрат
6 81,60 1 138,40 - 1 220,00

Ведущий экономист О.С. Терентьева



Калькуляция стоимости платы за пользованием жилым помещением (плата за наем) 1 студента 
в общежитии КГБПОУ "Канский медицинский техникум" по адресу : г. Канск, ул. 40 лет Октября 71, 73. 

(секционного типа, 4-х этажное здание, стены из кирпича, до 1999 года постройки)

Размер платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений 

по договору социального найма и договору найма 
специализированного жилого помещения 

муниципального жилищного фонда города Канска, 
руб./кв. м. в месяц

Коэффициент, применяемых 
в зависимости от планировки 

жилых помещений в 
общежитии: для общежитий 
гостиничного и секционного 

типов

Общая площадь 
для расчета платы 
за проживание в 

общежитиях, кв.м

Ежемесячная плата за 
пользование жилым 
помещением (руб.)

18,13 0,75 6 81,6

Ведущий экономист О.С. Терентьева



Приложение 3

к Приказу № /'-// от £ 2023г.

Калькуляция стоимости платы за коммунальные услуги 1 студента в общежитии 
КГБПОУ "Канский медицинский техникум" но адресу : г. Канск, ул. 40 лет Октября 71, 73.

(секционного типа, 4-х этажное здание, стены из кирпеча, до 1999 года постройки)

наименование услуги Ед. изм. Тариф, руб. Нормативы
Площадь на 1 
чел, кв. м.

Понижающие 
коэффициенты

Сумма платы 
на 1 чел. руб.

Отопление Гкал 2386,28 0,032 6 0,5 231,12
ГВС: Компонент на ТЭЦ Гкал 2386,28 0,069 164,65
ГВС: Компонент на теплоноситель куб.м 22,72 1,91 43,40
Холодная вода куб.м 54,36 2,97 161,45
Водоотведение куб.м 55,37 4,88 270,21
Электроэнергия по соц. норме кВТ*ч 2,28 75 0,9 153,90
ТКО куб.м/чел 1623,89 0,07 113,67

1 138,40

Ведущий экономист О.С. Терентьева


